
Intencje mszalne w tygodniu 30.01 - 5.02.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 29.01.2023 r.   
1. Dziś 4 Niedziela zwykła, to ostatnia niedziela stycznia, niedziela adoracyjna.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Bł. Bronisława Markiewicza, Św. Jana Bosko, Święto Ofiarowania Pańskiego - 
dzień życia konsekrowanego, Św. Błażeja.                                                                                                                                                                             
3. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca lutego. 
Przypominam o sakramencie pokuty - spowiedzi, wyjazd do chorych z Panem  
Jezusem - w piątek od godziny 8.00. W czwartek adoracja relikwii Sw. Jana Pawła 
II, a w sobotę Modlitwa Różańcowa. W te dni - spotkania dla Bierzmowanych.                                                                                                                                                                                   
4. 2 lutego - dzień życia konsekrowanego, w tym dniu Matki Bożej Gromnicznej, 
poświecenie gromnic na Mszach Świętych o godzinie 7.00 i o 17.00, Klasa 3 w tym 
dniu otrzymuje modlitewniki i w tym dniu spotkanie formacyjne w salce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. 3 lutego - w dniu wspomnienia św. Błażeja - poświecenie jabłek.                                                                                                                                                                     
6. Za tydzień - 5.02. - zmiana tajemnic różańcowych dla Róż i wymiana tajemnic 
dla dwóch męskich Róż.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła i rozbierania dekoracji świątecznej - na sobotę - 4.02. - 
proszę rodziny; Uliasz, Korab, Korab, Korab, Malinowski - Porcek i Śliwiński oraz 
chętną młodzież. Dziękuję rodzinom; Antoniewicz, Czaja - Gryczka, Rygiel za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Mateusz Krakoś -parafia Bóbrka i Weronika Dziadowicz - Wietrzno. Zap. I.                                                                                                                                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Zofia Pytlak - greg. (12) 

Wtorek  17.00 +Zofia Pytlak - greg. (13) 

Środa  17.00  +Zofia Pytlak - greg. (14) 

Czwartek  7.00 +Helena Spuś - od Edwarda Jaskółki  

Czwartek  17.00 +Zofia Pytlak - greg. (15) 

Piątek  17.00  +Zofia Pytlak - greg. (16) 

Sobota  17.00 +Zofia Pytlak - greg. (17) 

Niedziela  8.00  w intencji Doroty - Matki Generalnej Sióstr Służebniczek  

Niedziela   10.30 +Zofia Pytlak - greg. (18) 

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 5 / 29. o1. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela zwykła  

„Przypatrzcie się, bracia, powołaniu                
waszemu. Niewielu tam mędrców                   

według oceny ludzkiej, niewielu możnych, 
niewielu szlachetnie urodzonych. 

Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach 
świata, aby zawstydzić mędrców…”   

z  Pierwszego Listu Świetego Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 1,26–31)   

Zanim zobaczy człowiek, widzi Pan Bóg. Bóg jest Pierwszy. Zawsze pierwszy. Tak, 
bo Miłość wyprzedza. Bóg widzi w ciemnościach. W najgłębszych ciemnościach 

bólu, rozpaczy, zniechęcenia, upadków, niewoli. On to wszystko widzi i kocha nas. 
Gdy się nam zdaje, że siedzimy w ciemnościach, On tam jest. Zapala nam lampę, 
bo nas zobaczył. Zwykła, codzienna praca. Czasem dająca radość, niekiedy może 
koszmar. Bóg to widzi. Choć niekiedy wydaje się nam, że pozostawił nas samym 

sobie. Nie zostawił. On widzi też nasze podziały i …mozolnie i cierpliwie naprawia 
to, co człowiek zepsuł. On - Światło, Zbawienie, Obrońca naszego życia. Czytaj 

Ewangelię, raz, drugi, trzeci…zobaczysz o co Bogu chodzi. Dlaczego trzy razy ? Bo 
za pierwszym widzimy twarze faryzeuszy, ich złośliwość, upór. Za drugim razem 

dostrzegamy dobroć Boga; cierpliwość, zbawienie, łaskę. A za trzecim razem ? Być 
może dary Boga, spotkają się z Twoją dobrą wolą. Z twoimi intencjami. Wówczas 

światło Ewangelii stanie się Twoim życiem. Jego życiem w Tobie.                                           
Dziękuję dziś parafianom, którzy przyjęli Boże błogosławieństwo i modlitwę                
w czasie wizyty duszpasterskiej, pamiętali o tym ze ksiądz jest człowiekiem                        

i otworzyli swoje Domy, serca, ofiarność na kolędowe wydarzenie. Bóg zapłać.                          
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Podsumowanie roku duszpasterskiego                        

2022.  Cz. 1.                                                                                        
2022 rok był przeżywany w Kościele pod hasłem: „Posłani w pokoju Chrystusa”,                    
i był również ostatnim rokiem w trzyletnim cyklu na temat tajemnicy Eucharystii. 
W tym niniejszym podsumowaniu postaram się trochę przedstawić ten miniony 

rok dla nas wierzących. Przeplatam w podsumowaniu sprawy duchowe i również 
sprawy materialne parafii. A miniony rok 2022 był pod względem materialnym 

rokiem strojenia i konserwacji orangów, oraz również  rokiem konserwacji dachu 
i ścian naszego kościoła. Te bardzo ważne i konieczne prace zostały wykonane 
przy wydatnej pomocy samych parafian i zabezpieczono świątynię, ale i organy 

na wiele lat. Kościół to Dom, kościół to miejsce uświecania naszej ludzkiej natury,           
miejsce modlitwy i spotkania z Bogiem i ludźmi we wspólnocie parafii, którą sami 
współtworzymy. Mamy możliwość i dziś odkrywania dar i tajemnicę Kościoła, bo 
miłość we wspólnocie daje życie, owocuje życiem jest bogata łaską. Rozwija się 

nasza strona internetowa i Fejsbukowa i Gazetka Parafialna „Królowa Aniołów”,  
która jest też kontynuacją myśli duszpasterskiej ks. Józefa Fejdasza. Wydarzenia 
parafialne są aktualizowane i dokumentowane przez wpisy, zdjęcia, itp. Dziękuję 

dziś też wszystkim zaangażowanym w ten znak zatroskania o naszą parafię.                            
Darem bezcennym we wspólnocie każdej parafii są zawsze: dary i owoce Łaski 
Bożej, sakramenty, modlitwa, miłość, życzliwość, a także i ofiarność. Na koniec 
roku 2022 r. nasza parafia nie ma żadnych długów, a miniony rok skończyliśmy 
pomimo wielu prac na plusie, i Panu Bogu niech będą dziś dzięki za ten znak.                       

Z oszczędnościami wchodzimy zatem w nowy rok 2023. Parafia nasza funkcjonuje 
dzięki ofiarności parafian, która jest związana z 3 niedzielą miesiąca. Ofiarność 
jest zatem rzeczywiście wpisana w codzienne życie każdej rodziny, która chce 
wspierać parafię. Przy pomocy tej ofiarności chcemy ocalić dobro Kościoła dla  

kolejnych pokoleń ludzi na tym małym skrawku polskiej ziemi jakim jest właśnie 
Wietrzno. Ofiarność to owoc wiary, czystego i otwartego serca, to zrozumienie 
świata, w którym żyjemy. Jest to również pokonywanie obojętności, oraz dobre 
zatroskanie o świątynię i sprawy duchowe i stałe wartości, choć rzeczywiście nie 

można ich przeliczyć na pieniądze. A w skali rocznej ofiarność parafian zamyka się 
w granicy od 100,00 złp. d0 1700,00 złp. od rodziny. Skala i granica ofiarności jest             
bardzo rożna. Rośnie w parafii liczba rodzin, które nie uczestniczą w ofiarności, 
dane te dotyczą przestrzeni ostatnich 9 lat (2014-2022). Przyczyn tego stanu jest 
wiele, tak jak wiele jest ludzi, ale do spadku ofiarności przyczyniły się bardzo też 

ostatnie 3 lata. W liczbach ta sprawa ofiarności przedstawia się następująco;                   
- około 50 rodzin w skali roku ofiarowało od 100,00 do 300,00 złp.                                                        
- około 50 rodzin w skali roku ofiarowało od 300,00 do 600,00 złp.                                           

- około 25 rodzin ofiarowało od 650,00 do 1700, 00 złp.                                                     
- około 70 - 85 rodzin nie uczestniczy w ofiarności na rzecz Kościoła i parafii.                  

Tak to wygląda w skali całego duszpasterskiego roku.                                                           
(cdn.)                         

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                         
Sprzedałem kobyłkę Gniadę za 210 koron, ale nic nie kupiłem więc jestem obecnie 
bez konia. Początek Wielkiego Postu. Dotąd Drogi Krzyżowej nie ma w kościele. 

Dostałem wprawdzie stare obrazy 14 stacji z klasztoru z Dukli, ale obrazy podarte, 
ramy połamane i za wielkie do kościółka w Wietrznie. Trzeba by pooprawiać lub 

nowe mniejsze obrazy kupić i zaprowadzić kanoniczną drogę krzyżową.                        
22.02 1912 - w piątek zaczynają się u nas rekolekcje parafialne. Spowiedź będzie            

w poniedziałek - 26.02. C.K. Starostwo w Krośnie (L.3970) z dniem 13 lutego 1912r. 
wydało Konkurencję na naprawę budynków plebańskich w Wietrznie. W dniu 7 

listopada 1911 odbyła się rozprawa konkurencyjna i obecne strony konkurencyjne 
uznały jednomyślnie potrzebę naprawy budynku mieszkalnego dla księdza, oraz 
wykopanie studni, której dotąd nie było i drobne naprawy w organistówce. Na 
koszta projektowanych robót uchwalono kwotę 2.699 koron i 58 halerzy. C.K. 

Starostwa zatwierdza wszystkie powzięte uchwały i orzeka, że wydatek w 
kwocie 2.699 koron 58 halerzy ma być pokryty przez strony konkurencyjne w 

miarę spłacanych przez nich podatków bezpośrednich ponieważ opłacane 
podatki   bezpośrednie w gminie Wietrznie wraz z podatkami opłacanymi z 
obszaru                  dworskiego wynoszą kwotę 1.155 koron 68 halerzy, przeto 

wypada do uiszczenia                 tytułem datku konkurencyjnego kwota - 2 korony 
34 halerzy od każdej korony                   od opłaconych podatków bezpośrednich. 
Wskutek tego uiścić ma W. Pani z Chłędowskich Jabłonowska kwotę 294 korony 
94 halerze. Pan Jędrzej Kędra kwotę 130 koron 26 halerze, Galicyjskie Karpackie 

Towarzystwo – kwotę 37 koron 67  halerzy, kopalnia nafty hr. Offpendorfa kwotę 
46 koron 80 halerzy, resztę zaś          wydatku tj. kwotę 2289 koron 91 halerzy 

pokryją sami rzymskokatoliccy parafianie z gminy Wietrzno w miarę opłacanych 


